
23000 - SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE
23101 - SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL  

23101 - SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL 
Responsabile: IENGO FERDINANDO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO E 
CUSTODIA DEI VEICOLI A NORMA DELL'ART. 159 DEL CODICE 
DELLA STRADA E DELLE ALTRE LEGGI CHE REGOLANO LA 
MATERIA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che  l’Amministrazione  Comunale  deve  garantire  la  fluidità  della 
circolazione stradale, lo svolgimento di manifestazioni pubbliche, la sicurezza 
dei cittadini, l’igiene ed il  decoro degli spazi pubblici  nonché il  ripristino del 
corretto funzionamento dei mezzi in dotazione al Comune di Monza e pertanto 
si rende necessario effettuare un servizio di rimozione, trasporto e custodia dei 
veicoli  che  possa  intervenire  con  celerità  ed  efficacia  su  tutto  il  territorio 
comunale;

Atteso  che  l’Amministrazione  Comunale  deve  altresì  soddisfare  i  seguenti 
interessi pubblici:

 consentire alla Polizia Locale di attuare le sanzioni accessorie in materia 
di violazioni alle norme del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30 aprile 
1992 n° 285;

 spostare  i  veicoli  di  intralcio  alla  circolazione  aventi  esposto  il 
contrassegno per disabili;

 spostare  i  veicoli  per  esigenze  contingibili  e  urgenti  determinate  da 
calamità, emergenze di protezione civile, tutela della sicurezza pubblica;

 rimuovere i veicoli oggetto di sinistro stradale che non possono essere 
recuperati, per evidenti motivi ostativi ed oggettivi impedimenti (quali ad 
es. il ricovero in ospedale), dagli effettivi conducenti e/o proprietari;

 effettuare il soccorso stradale dei veicoli del Comune di Monza;
 provvedere  alla  rimozione,  traino,  custodia  e  restituzione  dei  veicoli 

compendio di furto;

Visto che il Comune di Monza non possiede né operatori né mezzi e neppure 
depositerie idonee per effettuare la rimozione, il  trasporto e la custodia dei 
veicoli, si ritiene necessario affidare tale servizio in concessione ad un’impresa 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FE
R

D
IN

A
N

D
O

 I
E

N
G

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



esperta in detta attività, secondo quanto previsto sia dal Codice della Strada 
sia dalle altre normative specifiche in materia;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1818 del 07/07/2017, con la quale si è 
affidato il servizio in oggetto alla ditta Agliata s.a.s., fino al 31/08/2019;

Considerato che il  servizio attuale,  in  scadenza in  data 31/08/2019, è stato 
prorogato con nota del Dirigente di Settore (prot. n. 127494 del 15/7/2019) fino 
all’insediamento della nuova ditta ed in ogni caso per un periodo non superiore 
a  6  mesi  dalla  scadenza indicata,  alle  stesse  condizioni  e  patti  previsti  nel 
Capitolato;

Rilevato  pertanto  necessario  che  l’Amministrazione  Comunale  provveda  ad 
affidare in concessione il servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli 
ai sensi dell’art. 159 del codice della strada e delle altre leggi che regolano la 
materia  e  che  quindi  deve  procedere  alla  concessione  mediante  procedura 
aperta;

Visto che l’art. 32, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., statuisce che, “prima 
dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni 
Appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  decretano o determinano di 
contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  ed  i  criteri  di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Dato atto che:
 il  valore  stimato  della  concessione ammonta  a  €  70.000,00 (iva  22% 

esclusa) di cui € 54.534,78 per costi della manodopera;
 per l’affidamento del servizio in concessione è prevista la corresponsione 

da parte dell’operatore economico di un canone determinato nell’importo 
offerto in sede di gara;

 detto  canone verrà  calcolato  nella  misura  risultante  dalla  percentuale 
incrementale offerta dall’aggiudicatario in sede di gara in aggiunta alla 
soglia  minima  di  partenza  prevista  pari  al  15%  del  valore  della 
concessione;

Considerato che:
 il  servizio  in  questione  non  è  reperibile  sul  Mepa,  come  da  verifica 

effettuata sul sito www.acquistinretepa.it;
 per l’affidamento in parola si intende ricorrere alla piattaforma telematica 

Sintel, sul sito www.ariaspa.it di Regione Lombardia;
 per  l’aggiudicazione  della  presente  concessione  si  utilizzerà  il  criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del 
D.Lgs. 50/2016;

 essendo  l’affidamento  aggiudicato  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  successivamente  al  termine  ultimo 
previsto dalla disciplina di gara per la presentazione delle offerte, verrà 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FE
R

D
IN

A
N

D
O

 I
E

N
G

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 2016 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

 la durata del contratto è pari a 24 mesi, decorrenti dalla comunicazione 
di avvio del servizio;

Stabilito che:
 la concessione non è suddivisa in lotti  in considerazione del fatto che 

organizzativamente  ed  economicamente  non  è  vantaggioso  affidare  il 
presente  servizio  a  più  operatori  economici,  secondo  quanto  stabilito 
dall’art. 51 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 la  suddivisione  in  lotti  rischia  di  rendere  l’esecuzione  dell’appalto 
eccessivamente  difficile  dal  punto  di  vista  dei  controlli  da  parte  del 
Comune e dell’attribuzione delle relative responsabilità sulla qualità del 
servizio reso;

 la  suddivisione  in  più  lotti  oltre  a  non  essere  economicamente  più 
conveniente, rischia di rendere complessivamente inefficace la gestione 
dell’appalto in ragione della necessità di garantire una gestione unitaria 
del servizio;

 verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in 
possesso dei requisiti richiesti negli atti di gara approvati con il presente 
atto;

 si  procederà  all’aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta 
valida, purché conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL  come 
da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FE
R

D
IN

A
N

D
O

 I
E

N
G

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Verificato che l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui 
al  D.P.C.M.  24/12/2015  (cfr.  art.  9,  c.  3,  D.L.  n.  66/2014,  convertito  con 
modifiche  nella  legge  n.  89/2014)  e  che,  pertanto,  si  può  procedere 
all’acquisizione del servizio senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di 
cui al comma 1 dello stesso art. 9);

Atteso  che,  ai  sensi  dell’art.  26,  c.  3-bis  del  D.  Lgs.  n.  81/2008 e  s.m.i.  il  
presente affidamento è escluso dall’obbligo di elaborazione del D.U.V.R.I poiché 
l’attività svolta non ha alcuna interferenza con gli operatori della Polizia Locale;

Vista la documentazione di gara consistente in:
 Capitolato speciale d’appalto;
 Deliberazione Giunta Comunale n. 9 del 15/01/2019 e s.m.i. riguardante 

le  tariffe  relative  alla  Rimozione  Forzata  dei  veicoli,  aggiornata 
annualmente, secondo le previsioni di cui all’art. 397 comma 4° del D.P.R. 
16 dicembre 1992 n°495, in misura non superiore all’intera variazione, 
accertata dall’ISTAT, dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di 
operai e impiegati noto il 31 dicembre dell’anno precedente;

 Tabella indennità giornaliera massima per la custodia dei beni sequestrati 
dal 1/07/2003 (I.e.) – Prot. Prefettura - UTG di Monza e Brianza Prot. n. 
2003/CUST/Area IV del 30/05/2003;

 Disciplinare di gara;
 Bando di gara;
 Piano economico finanziario;
 relativi allegati;

Dato atto che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma 
biennale  di  acquisti  di  forniture  e  servizi  risulta  essere  il  seguente: 
S02030880153201900010;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il dott. Ferdinando Iengo, Responsabile del Servizio 
Attività di Supporto P.L.;

Dato atto che che il Responsabile Unico del Procedimento non si trova in una 
delle condizioni  previste dall’art.  42,  c.  2, del  D.  Lgs.  n. 50/2016 e s.m.i.  e 
dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; altresì che lo stesso non si trova in 
una delle condizioni di cui all’art. 53, c. 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. – 
c.d. divieto di pantouflage);

Evidenziato che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto verrà nominato con 
atto successivo;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FE
R

D
IN

A
N

D
O

 I
E

N
G

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



Visti:
 Il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 Le Linee Guida A.N.A.C. di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Considerato che il  Settore Polizia Locale, Protezione Civile ha competenza in 
materia di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli ai sensi dell’art. 159 del 
codice della strada e delle altre leggi che regolano la materia;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J1A0301e - Programmazione e coordinamento degli interventi in materia di 
sicurezza;

D E T E R M I N A 

Di  approvare  le  premesse  che  formano  parte  integrante  del  presente 
dispositivo;

di approvare i seguenti atti e documenti:
 il capitolato speciale d’appalto;
 la  Deliberazione  Giunta  Comunale  n.  9  del  15/01/2019  e  s.m.i. 

riguardante  le  tariffe  relative  alla  Rimozione  Forzata  dei  veicoli, 
aggiornata annualmente, secondo le previsioni di cui all’art. 397 comma 
4° del D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495, in misura non superiore all’intera 
variazione, accertata dall’ISTAT, dell’indice dei prezzi al consumo per le 
famiglie di operai e impiegati noto il 31 dicembre dell’anno precedente;

 la  Tabella  indennità  giornaliera  massima  per  la  custodia  dei  beni 
sequestrati  del  1.7.2003 (I.e.)  – Prot.  UTG di  Monza e Brianza Prot.  n. 
2003/CUST/Area IV del 30.05.2003;

 il disciplinare di gara;
 il bando di gara;
 il Piano Economico Finanziario;
 relativi allegati;

di indire la procedura aperta per l’affidamento della concessione del servizio di 
rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a norma dell’art. 159 del codice della 
strada e delle altre leggi che regolano la materia, ai sensi dell’art. 95 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  della durata di 24 mesi,  da aggiudicare secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

di  dare  atto  che il  valore  stimato  della  concessione è  pari  ad  €  70.000,00 
(settantamila/00) (iva 22% esclusa);

di  stabilire  che  il  Concessionario  dovrà  corrispondere  un  canone  che  verrà 
calcolato  nella  misura  risultante  dalla  percentuale  incrementale  offerta 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FE
R

D
IN

A
N

D
O

 I
E

N
G

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



dall’aggiudicatario in sede di gara in aggiunta alla soglia minima di partenza 
prevista pari al 15% del valore della concessione;

di prevedere che, successivamente al termine ultimo stabilito dagli atti di gara 
per  la  presentazione  delle  offerte,  verrà  nominata  una  Commissione 
Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

di stabilire che il contratto con l’operatore economico risultato aggiudicatario 
verrà stipulato in modalità elettronica nella forma di contratto pubblico a mezzo 
dell’ufficiale rogante;

di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta  valida,  purché  conveniente  o  idonea  in  relazione  all’oggetto  del 
contratto;

di  dare  atto  che  il  codice  C.U.I.  assegnato  alla  presente  procedura  nel 
programma biennale di acquisti di forniture e servizi e/o nella programmazione 
triennale di lavori pubblici è il seguente: S02030880153201900010;

di dare atto che il R.U.P. è il dott. Ferdinando Iengo, Responsabile del Servizio 
Attività di Supporto P.L.;

di  dare  atto  che  il  Direttore  Esecutivo  del  Contratto  verrà  nominato  con 
successivo atto;

di introitare il canone di Concessione annuale (percentuale indicata in sede di 
gara)  sul  cap.  450/0  “Servizio  di  rimozione Forzata”  dei  rispettivi  bilanci  di 
competenza;

di  impegnare  inoltre  la  somma  complessiva  di  €  1.130,00  sul  cap.  3968 
“Prestazioni di servizio per la Polizia Locale” del bilancio 2019 di cui:

 € 30,00 (iva esente) per il contributo all’Autorità di vigilanza;
 € 1.100,00 (iva 22% inclusa) per le spese relative alle pubblicazioni del 

relativo bando di gara e successivo esito;

di  incaricare l’ufficio Appalti  servizi/forniture sotto soglia per  l’indizione e la 
gestione della suddetta gara d’appalto mediante procedura aperta, con criterio 
di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 
del D.lgs n. 50/2016 s.m.i.;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizion
e

Livello MissionePr
ogrammaTi

Importo

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FE
R

D
IN

A
N

D
O

 I
E

N
G

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



tolo

2019 3968

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
POLIZIA 
LOCALE

1030299999 03011 1.100,00

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 3968

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
POLIZIA 
LOCALE

1030299999 03011 30,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 807476420D;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FE
R

D
IN

A
N

D
O

 I
E

N
G

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FE
R

D
IN

A
N

D
O

 I
E

N
G

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FE
R

D
IN

A
N

D
O

 I
E

N
G

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



Cod. Uff.:  SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL 

SETTORE:  SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO E 
CUSTODIA DEI VEICOLI A NORMA DELL'ART. 159 DEL CODICE DELLA 
STRADA E DELLE ALTRE LEGGI CHE REGOLANO LA MATERIA

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2246 
del 20/11/2019.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 3968

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
POLIZIA 
LOCAL
E

1030299
999

03011 1.100,00 2644/19

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19



Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 3968

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
POLIZIA 
LOCAL
E

1030299
999

03011 30,00 2645/19

Monza, 25/11/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

22
46

 d
el

 2
0/

11
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
02

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
09

06
 / 

02
/1

2/
20

19


